
1 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 

                                  
БУРЯАД УЛАСАЙ 

«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭhЭН 

НЮТАГ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН 

hУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

«27» января 2025 года                                                                             №1-17С 

 

г. Кяхта 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кяхтинский 

район» от 26.12.2024 г № 3-16С «О бюджете муниципального образования 

«Кяхтинский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» от  28.03.2013 № 

4-57С, руководствуясь ст. ст. 24, 58 Устава муниципального образования 

«Кяхтинский район», Совет депутатов муниципального образования 

«Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Кяхтинский район» от 

26.12.2024 г. №3-16С «О бюджете муниципального образования «Кяхтинский 

район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кяхтинский район» на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 5195 92,42580 тыс.рублей, в том 

числе безвозмездных поступлений в сумме 1 256 990,444 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 1 487 292,42580тыс.рублей; 

3) профицит бюджета в сумме 32300,00тыс. рублей». 

 

1.2. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 9 

 

к Решению Совета депутатов 

 

МО «Кяхтинский район» 

 

 «О бюджете муниципального образования 

 
 «Кяхтинский район» 

 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
от  26 декабря 2024 года №3-16С 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 

2025 год 

 
 

(тыс. рублей) 

Код Наименование сумма 

931 9000 0000 00 0000 000 

Источники финансирования дефицита бюджета-

всего 
-32 300,00000 

931 0100 0000 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

-32 300,00000 

931 0103 0000 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
-32 300,00000 

931 0103 0000 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

10 000,00000 

931 0103 0000 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов , полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-42 300,00000 

931 0103 0000 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

0,00000 

931 0103 0000 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00000 

931 0105 0000 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0,00000 

931 0105 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 529 592,42580 

931 0105 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 529 592,42580 

931 0105 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 529 592,42580 

931 0105 0201 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-1 529 592,42580 

931 0105 0201 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
-1 529 592,42580 

931 0105 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 529 592,42580 

931 0105 0201 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
1 529 592,42580 

931 0105 0201 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
1 529 592,42580 

931 0106 0000 00 0000 000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
0,00000 

931 0106 0500 00 0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
0,00000 

931 0106 0500 00 0000 500 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
-10 000,00000 

931 0106 0502 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 

-10 000,00000 



3 
 

931 0106 0500 00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 
10 000,00000 

931 0106 0502 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

10 000,00000 

 

1.3. Приложение 14 изложить в следующей редакции: 

  

Приложение 14 

  

к Решению Совета депутатов 

  

МО «Кяхтинский район»   

  

 «О бюджете муниципального 

образования 

  

 «Кяхтинский район»  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 26 декабря  2024 года № 3-16С 

   Программа муниципальных внутренних заимствований  муниципального образования "Кяхтинский 

район" на 2025 год 

 

  

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование видов заимствований 

Сумма 

1 

Кредиты кредитных организаций 

привлечение средств 0,0  

погашение основной суммы долга 0,0  

2 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

привлечение средств 10 000,000  

погашение основной суммы долга -42 300,000  

3 

Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита местного бюджета и погашение 

долговых обязательств муниципального образования 

привлечение средств 10 000,000  

погашение основной суммы долга -42 300,000  

 

1.4. дополнить статьей 16. Предоставление бюджетных кредитов в 

следующей редакции: 

«1. Установить, что бюджетные кредиты местным бюджетам городских 

и сельских поселений предоставляются на возвратной основе в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам 

финансирования дефицита районного бюджета на срок до одного года на 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 

местных бюджетов, на срок в пределах финансового года. 

Определить общий объем бюджетных ассигнований на предоставление 

бюджетных кредитов в 2025 году в сумме 10 000,00000 тыс. рублей, в том 

числе на срок в пределах 2025 года 10 000,00000 тыс. рублей; в 2026 году в 

сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе на срок в пределах 2026 года 0,00000 




